
Uchwała nr L/482/13 
Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 

z dnia 28 listopada 2013 roku 
 
 
w sprawie: zatwierdzenia „ Taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego  
                  odprowadzania ścieków na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki” 
                  przedstawionych przez PGKiM Sp. z o.o. z siedzibą   w Aleksandrowie  
                  Łódzkim 
 
 
    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2013 r., poz. 594, 645) w związku z art. 24 ust. 5 ustawy z dnia 7 
czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków  
( Dz.U. z 2006 r., nr 123 poz. 858 z 2007 r., nr 147, poz. 1033, z 2009 r., nr 18, poz. 97            
z 2010 r., nr 47, poz. 278, nr 238, poz. 1578 z 2012 r., poz.951 i 1513) 
 
 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim 
uchwala, co następuje: 

 
 
§ 1. Zatwierdza się „ Taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
       odprowadzania ścieków na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki na okres od dnia 
       01.01.2014r., do 31.12.2014r., „ przedstawione przez PGKiM Sp. z o.o. z siedzibą  
       w Aleksandrowie Łódzkim , stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 roku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                          
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do uchwały nr L/482/13  

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim  

z dnia 28 listopada  2013 roku 
 
 

TARYFY 

ZA ZBIOROWE ZAOPATRZENIE W WOD Ę I ZBIOROWE  

ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW 
 

„PGKiM' „ Sp. z o.o. opracowała taryfy w sposób zapewniający: 
a) uzyskanie niezbędnych przychodów na poziomie zapewniającym samofinansowanie się 

działalności przedsiębiorstwa, 
b) ochronę odbiorców usług przed nieuzasadnionym wzrostem cen i opłat, 
c) odpowiednią informację dla odbiorców, 
d) motywowanie odbiorców usług do racjonalnego użytkowania wody i ograniczania 

zanieczyszczenia ścieków, 
e) łatwość ustalania i sprawdzania przez odbiorców usług należności za świadczone usługi. 
Opracowano taryfy odpowiednie do zakresu prowadzonej działalności tj. dla 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 
 
 

I TARYFA DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WOD Ę 
Rodzaje prowadzonej działalności: 

- ujmowanie wody,  
- uzdatnianie wody,  
- dostarczanie wody 

1. Taryfowe grupy odbiorców usług 
Ustalono jedną grupę odbiorców usług obejmującą wszystkich odbiorców. 

2. Rodzaje taryf, wysokość cen i stawek opłat 
     Ustalono taryfę w zależności od sposobu rozliczeń i w zależności od struktury taryfy: 

taryfa jednolita wieloczłonowa zawierająca jednolite ceny usług w zł/m3 dla wszystkich 
odbiorców wody, oraz stawki opłat abonamentowych na odbiorcę.  
- Cena za m3 dostarczonej wody dla wszystkich odbiorców w rozliczeniach 
dokonywanych na podstawie wskazań wodomierza lub na podstawie przepisów 
dotyczących przeciętnych norm zużycia wody wynosi: 

2,96 zł/m3 

- Stawki opłat abonamentowych na odbiorcę w rozliczeniach, w oparciu o wskazania 
wodomierza głównego wynoszą:  

Opłata abonamentowa 
Średnica wodomierza 

głównego w mm 
Opłata abonamentowa 

na odbiorcę na 
wodomierz w zł /m-c 

15 1,97 
20 3,28 
25 4,59 
32 6,56 
 40               13,12 
50               19,68 



80 52,48 
100 78,72 
150 196,80 

 
- Stawka opłaty abonamentowej na odbiorcę w rozliczeniach na podstawie przepisów 
   dotyczących przeciętnych norm zużycia wody wynosi: 

3,28 zł/m-c 
- Stawka opłat abonamentowych na odbiorcę w rozliczeniach, w oparciu o wskazania 
   wodomierza nie będącego własnością PGKiM Sp. z o. o. wynosi: 

2,00 zł/odbiorce/odczyt  
Do cen i stawek opłat abonamentowych dolicza się podatek od towarów i usług (VAT) 
 
 
II TARYFA DLA ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 
Rodzaje prowadzonej działalności 

Zakres prowadzonej działalności obejmuje:  
- odprowadzanie ścieków,  
- oczyszczanie ścieków. 

1. Taryfowe grupy odbiorców usług 
Ustalono trzy grupy odbiorców usług 

GRUPA 1 - obejmująca gospodarstwa domowe 
GRUPA 2 - obejmująca przemysł i usługi 
GRUPA 3 - inni odbiorcy (budżet, sport, oświata, kultura, religia ) 
2. Rodzaje taryf, wysokość cen i stawek opłat 
Ustalono następujące rodzaje taryf w zależności od sposobu rozliczeń i w zależności od 
struktury taryfy: 

taryfa niejednolita jednoczłonowa zawierająca różne dla poszczególnych taryfowych 
grup odbiorców ceny w zł/m3 za odprowadzanie ścieków. 
- Ceny za m3 odprowadzanych ścieków dla poszczególnych grup odbiorców                          
w rozliczeniach z odbiorcami za ilość odprowadzanych ścieków, ustalone na podstawie 
wskazań urządzenia pomiarowego lub zużycia wody określonego zgodnie ze 
wskazaniami wodomierza lub na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm 
zużycia wody wynoszą: 

GRUPA 1 - 3,74 zł/m3 

GRUPA 2 - 5,55 zł/m3 

GRUPA 3 - 3,74 zł/m3 

- Stawki opłat abonamentowych za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków 
przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych wynoszą:  

 
Lp. 

 
Wskaźnik 

Jednostkowa stawka 
opłaty 

w zł/kg ładunku 
(ponad dopuszczalną 

wartość) 

Jednostkowa 
stawka opłaty  

w zł/m3 

1. BZT5 4,24 - 
2. ChZT 1,69 - 
3. Zawiesina ogólna 0,52 - 
4. Suma chlorków i siarczanów 0,050 - 
 
 



 
*- wskaźnik stosowany w przypadku przekroczenia wartości dopuszczalnej ChZT 
 

Do cen i stawek opłat abonamentowych dolicza się podatek od towarów i usług (VAT) 
 
III WARUNKI ROZLICZE Ń ZA ZBIOROWE ZAOPATRZENIE W WOD Ę  
      I ZBIOROWE ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW 

1. Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków   
prowadzone są zgodnie z przepisami ustawy z dn. 7.06.2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków oraz rozporządzeniem Ministra 
Budownictwa z dn. 28.06.2006r. w sprawie określania taryf. 
2. Należność za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków ustala  
się jako iloczyn taryfowych cen i stawek opłat oraz odpowiadających im ilości 
świadczonych usług powiększony o podatek VAT. 
3. Ilość pobranej wody w budynkach wyposażonych w wodomierze główne ustala się 
zgodnie z ich wskazaniami. 

5. Fenole lotne 45,14 - 

6. Rtęć, kadm, cynk, miedź, nikiel, chrom, 
ołów 

123,45 - 

7.a Odczyn- jest wyższy od górnej albo 
dolnej wartości dopuszczalnej o mniej 
niż 0,5 pH 

- 1,05 

7.b Odczyn- jest wyższy od górnej albo 
dolnej wartości dopuszczalnej od 0,5 pH 
do 1,5 pH 

- 2,60 

7.c Odczyn- jest wyższy od górnej albo 
dolnej wartości dopuszczalnej od 1,5 pH 
do 2,5 pH 

- 5,25 

7.d Odczyn-jest wyższy od górnej albo 
dolnej wartości dopuszczalnej od więcej 
niż 2,5 pH 

- 10,50 

8.a Temperatura- jest wyższa od 
dopuszczalnej a nie 
przekracza  +5°C 

- 0,50 

8.b Temperatura- jest wyższa od 
dopuszczalnej o więcej niż 
+5°C 

- 1,05 

9.a Za ścieki, których stosunek 
ChZT/BZT* jest wyższy od 
2,6 i nie większy niż 3,5 

 20% stawki 
podstawowej 

9.b Za ścieki, których stosunek 
ChZT/BZT* jest wyższy od 
3,5 

 50% stawki 
podstawowej 

 



4. W przypadku braku wodomierzy, o których mowa w pkt. 3, ilość dostarczonej wody do 
budynku ustala się na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody. 
5. W zależności od wyposażenia w urządzenia pomiarowe ścieków i wodomierze do 
pomiaru ilości wody bezpowrotnie zużytej, ilość odprowadzanych ścieków ustala się na 
podstawie wskazań urządzenia pomiarowego, a w przypadku jego braku - jako równą ilości 
wody pobranej lub ilości wody pobranej pomniejszonej o ilość wody bezpowrotnie zużytej. 
6. Opłata abonamentowa stała podlega wpłacie także w przypadku braku poboru wody od 
poszczególnych odbiorców usług. 
7. Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzane ścieki w terminie 
określonym w fakturze, który nie może być krótszy niż 14 dni od daty jej dostarczenia. 
8. Zgłoszenie przez odbiorcę usług zastrzeżeń do wysokości faktury nie wstrzymuje jej 
zapłaty. 
9. W przypadku nadpłaty zalicza się ją na poczet przyszłych należności lub, na żądanie 
odbiorcy usług, zwraca się ją w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku w tej sprawie. 
10. W przypadku niesprawności wodomierza głównego, jeżeli umowa nie stanowi 
inaczej, ilość pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 
miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności wodomierza, a gdy nie jest to możliwe - na 
podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu 
średniomiesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy niesprawności 
wodomierza. 
11. Usługodawca - PGKiM Sp. z o.o. na wniosek odbiorcy usług dokonuje sprawdzenia 
prawidłowości działania wodomierza. 

    12. W przypadku, gdy sprawdzenie prawidłowości działania wodomierza nie potwierdza              
zgłoszonej przez odbiorcę usług niesprawności wodomierza, pokrywa on koszty sprawdzenia. 


